
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.12.2025                                                               № 267             

c. Іркліїв 

 

Про схвалення Комплексної програми 
розвитку освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади  на 2026-2030 

роки 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  з метою переорієнтації освітнього процесу 

на прикладний зміст освіти, підвищення якості надання освітніх послуг жителям 
сільської територіальної громади, створення ефективних умов навчання і 
виховання усіх дітей, розвиток їх інтелектуальних, творчих і фізичних 
здібностей, формування цінностей і необхідних для успішної самореалізації 
компетентностей, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Комплексну програму розвитку освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2026 - 2030 роки і подати її на затвердження сільській 
раді (додаток).  

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого 
комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

Сільський голова                   Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 



 

Додаток  
до рішення виконавчого комітету 

від 10.12.2025 № 267 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ ОСВІТИ ІРКЛІЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА  2026 – 2030 РОКИ 

 
 

 

 

 

 

 

 

2025 



 

                                              

                                              ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Назва програми Комплексна програма розвитку освіти 
Іркліївської сільської територіальної 
громади  на 2026-2030 роки 

2 Ініціатор розробленої 
програми 

Відділ освіти виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 

3 Закони України, відповідно 
до яких розроблена 
Програма 

Конституція України, Закони України: 
«Про місцеве самоврядування в Україні»; 
«Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», 
«Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства», «Про охорону праці», Кодекс 
цивільного захисту України, та  інші 
нормативно-правові акти. 

4 Розробник програми Відділ освіти виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 
 

5 Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ освіти виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 

6 Учасники програми Відділ освіти виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради; 
Учасники освітнього процесу закладів 
освіти Іркліївської сільської територіальної 
громади 

7 Термін реалізації програми 2026– 2030 роки 

 

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідний для 
реалізації програми (тис. грн.) 

2026 2027 2028 2029 2030 

14202,8 

тис.грн 

12010,0 

тис. грн 

12020,0 

тис. грн 

12030,0 

тис. грн 

12040,0 

тис.грн 

9 Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет та інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством 

   

 

 

 



 

1. Загальні положення 

Комплексна програма розвитку освіти Іркліївської сільської територіальної 
громади  на 2026-2030 роки (далі - Програма) розроблена на виконання 
Конституції України, Законів України: «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства», «Про охорону праці», Кодексу цивільного захисту України, Указу 

Президента України від 30.09.2010р. № 927 «Про заходи щодо розвитку системи 
виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», Постанов 
Кабінету Міністрів України: від 15 .09.2021 р. № 957 «Про затвердження Порядку 
організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти», від 

20.01. 2021 р. № 31 «Про затвердження Порядку здійснення медичного 
обслуговування учнів закладів загальної середньої освіти», від 24.03.2021 р. № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами)  та інших 

нормативно-правових актів. 
    Програма орієнтована на розширення доступу громадян до якісної освіти 

в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, які розташовані 
на території Іркліївської сільської територіальної громади. 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

За останні роки в Україні здійснено низку заходів щодо реформування 
освіти, підвищення її якості, доступності та конкурентоспроможності. 
Модернізовано зміст та вдосконалено організацію всіх ланок освіти, 
запроваджуються нові державні стандарти освіти, забезпечено організацію 
інклюзивного навчання дітей з особливими освітніми потребами, 
запроваджується профільне навчання в старшій школі, вдосконалюється 
Національне мультипредметне тестування навчальних досягнень випускників 
закладів загальної середньої освіти, створено нові навчальні підручники, триває 
забезпечення закладів освіти сучасними навчальними комп'ютерними 
комплексами. 

Вже досягнуті певні результати, спрямовані на підвищення ролі освіти в 
соціально-економічному розвитку громади: 

- приведено у відповідність до сучасних вимог суспільства зміст освіти, 
технології навчання і виховання, методи оцінки якості освіти; 

- вдосконалено нормативно-правову базу, кадрове, інформаційне та 

матеріально- технічне забезпечення сфери освіти; 
- різними формами здобуття дошкільної освіти в громаді охоплено 98,9% 

дітей від 3 до 6(7) років; 
- розширена мережа закладів освіти, які здійснюють інклюзивне навчання 

та виховання дітей; 
- значно покращено матеріально-технічне забезпечення навчання дітей з 

особливими освітніми потребами; 
- в закладах дошкільної освіти оновлено й осучаснено розвивальне 

середовище, що дало можливість створити комфортні умови для виховання та 
навчання дошкільників і підвищити якість надання освітніх послуг; розпочато 
роботу зі створення сучасного освітнього простору закладів загальної середньої 



 

освіти в межах реалізації Концепції Нової української школи; 
- вживаються заходи з енергозбереження; 
- відремонтовано ПРУ та найпростіші укриття. 
Державною стратегією регіонального розвитку України на період до 2027 

року визначено основні завдання модернізації системи освіти і передбачено 
забезпечення доступності освітніх послуг. Дошкільна, загальна середня та 
позашкільна освіта є найважливішими ланками системи безперервної освіти. 

Система освіти Іркліївської сільської територіальної громади розвивається, 
як відкрита і варіативна, орієнтована на надання якісних освітніх послуг, 
відповідно до потреб громади. 

Програма розроблена на виконання державної освітньої політики та 
відповідно до запитів інтересів громади. 

Реалізація заходів Програми носить міжгалузевий характер і спрямована на 
підтримку та розвиток усіх суб’єктів системи освіти. 

Реалізація завдань Програми буде здійснена в рамках поточного 
фінансування з державного і місцевого бюджетів, а також за рахунок залучених 
позабюджетних коштів. 

Програма спрямована на розв’язання таких проблем у сфері освіти сільської 
територіальної громади: 

- технічне переоснащення закладів освіти, зміцнення та оновлення їх 
матеріально - технічної бази, забезпечення сучасними засобами навчання, 
комп’ютерною технікою, ліцензійними програмними продуктами; 

- організація якісного інклюзивного навчання та освітнього середовища, яке 
б відповідало потребам і можливостям кожної дитини, незалежно від 
особливостей її розвитку; 

- забезпечення доступності осіб з особливими освітніми потребами до 
закладів освіти; 

- приведення будівель закладів освіти, зокрема приміщень, дахів, у 
відповідність до чинних норм енергозбереження; 

- забезпечення безпеки та здоров’язбереження учасників освітнього процесу 
(реконструкція  ПРУ та найпростіших укриттів); 

- сприяння розвитку, модернізації природничо-математичної освіти (STEM- 

освіти) в сфері загальної середньої освіти; 
- оптимізація та реорганізація мережі закладів освіти відповідно до чинного 

законодавства; 
- існує потреба в зміні типів закладів освіти відповідно до чинного 

законодавства, переоформленні установчих документів; 
- потребує оновлення система діяльності закладів освіти, спрямована на 

забезпечення наступності освіти й налагодження тісної співпраці між 

дошкільним закладом і школою, що набуває особливого значення в умовах 
освітньої реформи «Нова українська школа»; 

- реалізація концепції «Нова українська школа» на другому та третьому 
рівнях повної загальної середньої освіти потребує створення сучасного 



 

освітнього середовища, яке передбачає оновлення, дидактичних 
матеріалів, комп’ютерного обладнання; 

- для реалізації завдань Базового компонента дошкільної освіти необхідним 
є створення для дітей сучасного розвивального середовища; 

- правильно організований освітній простір дасть дитині змогу відчути 
психологічну захищеність, сприятиме розвитку її особистісних якостей, 
здібностей, допоможе оволодіти різними способами діяльності; 

- існує потреба в оновленні стратегії й тактики взаємодії педагогів і батьків, 
розвитку партнерських відносин між закладом освіти і сім’єю; 

- значна частина дітей потребує підвезення; 
- потребують вирішення проблеми, пов’язані з інформатизацією освіти: 

відсутність STEM-лабораторій в закладах освіти сільської територіальної 
громади не дає можливості повною мірою реалізувати інноваційні проєкти; 

- важливою проблемою залишається питання якісного кадрового 
забезпечення освітнього процесу в закладах освіти сільської 
територіальної громади, потребує підтримки питання забезпечення умов 
для професійного розвитку педагогічних кадрів, підвищення їх 
компетентності; 

- забезпечення в закладах освіти безпечного середовища, що сприяє 
збереженню здоров'я дітей, формуванню у них навичок здорового способу 
життя; 

- низький рівень обізнаності учасників освітнього процесу у розпізнаванні 
ситуації булінгу (цькування) та вчасного і правильного реагування на його 
прояви в освітньому середовищі; 

- у зв’язку з реформуванням шкільного харчування для закладів загальної 
середньої освіти зросла потреба в поточних та капітальних ремонтах, 
закупівлі відповідного обладнання на харчоблоки; 

- потребують активнішого впровадження заходи з енергозбереження: 
утеплення фасадів та дахів, заміна вікон, модернізація котелень; 

- з метою створення комфортних і безпечних умов для учасників освітнього 
процесу необхідно й надалі спрямувати зусилля на проведення ремонтів 
приміщень, систем комунікацій, облаштування територій; 

- проведення заходів з пожежної безпеки та цивільного захисту. 
 

3.  Мета Програми 

Метою Програми є переорієнтація освітнього процесу на прикладний зміст 
освіти, підвищення якості надання освітніх послуг жителям сільської 
територіальної громади, створення ефективних умов навчання і виховання усіх 

дітей, розвиток їх інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей, формування 
цінностей і необхідних для успішної самореалізації компетентностей, мотивація 
до продукування та реалізації фахових авторських напрацювань освітян, 
забезпечення результативного управлінського та науково-методичного 
супроводу організації освітнього процесу відповідно до чинного законодавства, 



 

підготовка успішних педагогів, здатних ефективно працювати в умовах «Нової 
української школи», удосконалення системи управлінської діяльності для 
забезпечення дотримання вимог законів України з питань освіти. 

 

4. Завдання Програми 

Виходячи з мети підвищення конкурентоспроможності української освіти, 
інтеграції її в єдиний європейський освітній простір, визначеної цілі Програми, 
актуальними стають завдання: 

• підготовка до реформування освіти відповідно до Концепції «Нова 
українська школа» та світових освітніх тенденцій, забезпечення вільного доступу 

до якісної освіти, розвиток мережі закладів з метою забезпечення потреб громади; 
• створення цілісної системи освіти територіальної громади; 
• забезпечення наступності між рівнями освіти; 
• оптимізація та реорганізація мережі закладів освіти відповідно до чинного 

законодавства; 
• досягнення високого рівня якості системи освіти сільської територіальної 

громади, яка задовольняє потреби ринку праці, завдань соціально-економічного 
розвитку держави та громади зокрема; 

• забезпечення інформаційної відкритості та прозорості діяльності закладів 
освіти; 

• удосконалення системи фінансування, орієнтованої на рівний доступ до 
якісної освіти; 

• забезпечення рівного доступу всіх суб’єктів освітнього простору 
територіальної громади до освітніх ресурсів та технологій; 

• активізація використання електронних засобів навчання, що забезпечують 
виконання освітніх програм та програм для індивідуального навчання, зокрема 
для освіти дітей з особливими освітніми потребами; 

• сприяння створенню умов для впровадження інноваційних форм 
організації освітнього процесу в закладах освіти (віртуальне навчальне 
середовище, освітні платформи для онлайн-навчання тощо); 

• розвиток інтелектуального і творчого потенціалу сільської територіальної 
громади; 

• ефективне здійснення інноваційної освітньої діяльності; 
• впровадження компетентнісного та інклюзивного підходів до навчання; 
• організація освітнього процесу за різними формами здобуття освіти, у тому 

числі з використанням технологій дистанційного навчання; 
• формування соціально активної, відповідальної та толерантної 

особистості, яка усвідомлює свою приналежність до українського народу і 
європейської цивілізації; 

• забезпечення профільного навчання та отримання освіти відповідно до 
Державних стандартів; забезпечення системності та комплексного підходу у 
профорієнтаційній роботі, що сприятиме формуванню у молоді мотивації до 
праці, усвідомленого вибору професії та самореалізації у житті; 

• продовження співпраці між органами учнівського самоврядування, 
органами місцевого самоврядування, батьківською громадськістю, 



 

громадськими організаціями; 
• удосконалення співпраці представників учнівського волонтерського руху 

з органами місцевого самоврядування з метою реалізації суспільно значущих 
програм та проєктів; 

• забезпечення створення в закладах освіти середовища, що сприяє 
збереженню та зміцненню фізичного, психічного і духовного здоров’я дитини; 

• продовження роботи щодо вдосконалення безперешкодного доступу до 
закладів освіти осіб з особливими освітніми потребами та маломобільних груп 
населення; 

• підвищення рівня фізичної підготовленості, збільшення охоплення 
учнівської молоді фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою роботою; 

• формування особистості дитини, розвиток її творчих здібностей, набуття 
нею соціального досвіду; 

• підвищення якості надання психолого-педагогічних та корекційно- 

розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 
закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти; 

• раціональне використання кадрового потенціалу педагогічних працівників 
закладів освіти у сільській місцевості; 

• забезпечення безперервного професійного розвитку педагогічних 
працівників; 

• формування позитивного іміджу та стимулювання праці педагогічних 
працівників; 

• застосування системи відзначення учнів та вихованців закладів освіти з 
числа переможців територіальних, обласних, міжнародних і всеукраїнських 
предметних олімпіад, конкурсів, фестивалів, турнірів, змагань тощо; 

• модернізація системи матеріально-технічного та навчально-методичного 
забезпечення закладів освіти відповідно до сучасного рівня розвитку; 

• широке запровадження інформаційних технологій в освітній процес; 
• оновлення комп’ютерної техніки та придбання сучасних засобів; 
• посилення безпеки та захисту учасників освітнього процесу сільської 

територіальної громади від надзвичайних ситуацій; 
• зміцнення матеріальної бази з пожежної безпеки закладів освіти. 

5.Терміни виконання Програми 

Напрямки Програми  реалізуються впродовж 2026-2030 років. 
 

6. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Для досягнення мети та виконання завдань, визначених у Програмі, 
розроблено систему взаємопов'язаних завдань і заходів, спрямованих на 
розбудову якісної, ефективної та доступної для кожного системи освіти 
Іркліївської сільської територіальної громади. Розкрито завдання та заходи щодо 

удосконалення розвитку освітньої галузі, наголошено на рівних можливостях 

для здобуття якісної освіти, підкреслено необхідність застосування інноваційних 
та інформаційних технологій. 

Напрями діяльності Програми містять перелік конкретних заходів, 
спрямованих на виконання завдань Програми, з визначенням виконавців, строків 



 

виконання з розбивкою за роками, джерел фінансування кожного із заходів та 
очікуваних результатів (додаток до Комплексної програми розвитку освіти 
Іркліївської сільської територіальної громади  на 2026-2030 роки). 

Особливістю Програми є раціональне і ефективне використання бюджетних 
коштів, а також залучення інших асигнувань. 

Реалізація стратегічних завдань Програми здійснюватиметься за рахунок 
таких факторів: 

- активізація стимулів для інвестування в освіту коштів з різних джерел; 
- збільшення загального фінансування на освітню галузь з боку місцевого 

бюджету відповідно до законодавства про освіту; 
- залучення позабюджетних коштів (меценатів, спонсорів, громадських 

українських та міжнародних фондів, інших юридичних і фізичних осіб); 
- фінансування Програми здійснюватиметься в межах асигнувань, 

передбачених державними та місцевими бюджетами на освіту, централізованих 
заходів і субвенцій з державного бюджету на виконання державних програм в 
галузі освіти та інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

7. Організація виконання та контроль за виконанням Програми 

Організація виконання Комплексної програми покладається на відділ освіти 

виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 
Заклади освіти територіальної громади, що визначені відповідальними 

виконавцями Комплексної програми, розробляють заходи щодо її виконання та 
щороку до 15 грудня інформують відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради про хід її виконання. 

Відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради щороку до 25 
грудня інформує Іркліївську сільську раду про хід виконання Комплексної 
програми. 

Внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2026-2030 роки здійснюється рішенням 
сільської ради за поданням відділу освіти виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради. 

 

8.Обсяги та джерела фінансування 

Фінансування програми здійснюється за рахунок субвенцій з державного та 
обласного бюджетів, коштів місцевого бюджету, бюджету галузі освіти, надання 
спонсорської допомоги, участі у грантових проєктах та інших джерел, не 
забороненених чинним законодавством 

Обсяги фінансування є орієнтовними і уточнюються щороку. 
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                    Світлана ЛУТ



 

                                                                                                                                                            Додаток  
                                                                                                                                                                          до Комплексної програми розвитку освіти  

                                                                                                                                                                Іркліївської сільської територіальної  
                                                                                                                                                                      громади на 2026-2030 роки  

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

№з/ 
п 

Перелік заходів Термін 
викона 

ння 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн, в т.ч. Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030 

Забезпечення ефективного управління якістю освіти 

1. Висвітлення управлінської 
політики освіти громади на сайті 
Іркліївської сільської 
територіальної громади ради, 
засобах масової інформації 

2026- 

2030 

Відділ освіти  Не потребує 
фінансування 

- - - - - Підвищення 

престижу освітньої 
галузі в громаді 

2. Координація розвитку 
внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти в 
закладах освіти громади 

2026- 

2030 

Відділ освіти  
Заклади освіти 

Не потребує 
фінансування 

- - - - - Щорічний аналіз 
якості освіти, 
технологій 
навчання 

й методів оцінки 
 

3. Проведення щорічного 
моніторингу якості управлінської 
діяльності у закладах освіти 

2026- 

2030 

Відділ освіти  Не потребує 
фінансування 

- - - - - Підвищення якості 
управлінської 
діяльності в 
закладах освіти 

4. 

 

 

 

 

 

Проведення моніторингу щодо 
виконання ст.30 Закону України 

«Про освіту» (прозорість та 
інформаційна відкритість закладів) 

2026- 

2030 

Відділ освіти  Не потребує 
фінансування 

- - - - - Забезпечення 
виконання 
законодавства 

щодо прозорості та 
інформаційної 
відкритості 
закладів освіти 



 

 

5. 

Розвивати нові форми і механізми 
оцінки якості діяльності закладів 
освіти щодо реалізації програми 

2026- 

2030 

Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не потребує 
фінансування 

- - - - - Удосконалення 
системи оцінки 

діяльності закладів 
освіти 

Управління технологіями безпечної життєдіяльності та 
здорового способу життя в освітніх закладах 

6. Планувати систему 

психодіагностичного обстеження 
дітей, щодо дотримання 
здорового способу життя 

2026- 

2030 

Відділ освіти 
виконавчого  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Вплив на 

формування 

системи контролю 
щодо способу 
життя серед учнів 

7. Здійснювати контроль за 
організацією харчування в 
закладах освіти 

2026- 

2030 

Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 

якості харчування. 

8. Здійснювати контроль за 
виконанням заходів, спрямованих 
на протидію булінгу в закладах 

освіти 

2026- 

2030 

Відділ освіти 
виконавчого 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Створення в 
закладах освіти 
безпечного 

освітнього 
середовища 

 

Управління розвитком професійного потенціалу педагогічних працівників сільської територіальної громади 

9. Популяризувати результати 
роботи кращих педагогів шляхом 
організації конференцій, 
«круглих столів», майстер-класів, 
фестивалів, тощо 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Стимулювання 
мотивації педагога. 
Підвищення 
ефективності 
роботи 

10. Стимулювати результативну 
педагогічну працю 

2026- 

2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Розвиток 
механізмів 
стимулювання 

11 Створити Центр професійного 
розвитку або укласти угоду / 
засновницький договір із Центром 
професійного розвитку педагогічних 
працівників іншої громади 

2026- 
2030 

Іркліївська 
сільська рада 

Місцевий 
бюджет 

250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 Забезпечення 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників, 
здійснення їхньої 
науковометодичної 



 

підтримки 

Управління формуванням якісного потенціалу керівних і педагогічних кадрів 

12. Інформувати населення громади 
шляхом представлення щорічного 
публічного звіту керівника про 

результати діяльності кожного 
закладу та установи освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення іміджу 
закладів освіти. 
Участь 

громадськості в 
управлінні 
закладом освіти. 

13. 

 

 

 

 

 

 

14. 

Організація та проведення 
конкурсів на посади керівників 
закладів освіти та педагогічних 
працівників комунальних установ 

у випадках, передбачених чинним 
законодавством України 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Формування 

високопрофесійного 

складу керівників, 
педагогів закладів 

освіти 

Здійснювати обмін досвідом, 
інформацією та брати участь у 
семінарах, конференціях з 

проблем розвитку управління 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Інформування 
громадськості 
Підвищення 
управлінської 
компетентності. 

Управління інноваційною та інвестиційною діяльністю 
 

15. Впроваджувати інновації в 
управління шляхом вивчення 

досвіду управлінської діяльності 
керівників закладів освіти. 

2026- 

2030 
Відділ освіти  
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення 
ефективності 
управління у сфері 
освіти 

  
16. Підвищувати фахову 

компетентність керівників 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості 
управлінської 
майстерності 
керівників щодо 
моделювання 
стратегій 



 
17. Проводити моніторингові 

дослідження щодо оцінки іміджу 
закладу освіти суб’єктами 

освітнього процесу 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Стимулювання 

проведення заходів 
щодо підвищення 

іміджу закладу. 

Управління інформаційним простором та матеріально-технічним забезпеченням системи освіти 
 

18. Використання комп’ютерних 

програм, систем керування базами 
даних закладами освіти громади 

для підготовки та надання 
звітності та підтримувати 
актуальність даних про заклади 
освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
реалізації 
державної 
політики в галузі 
освіти 

19. Забезпечити постійне оновлення 
та актуалізацію інформації про 
заклад освіти на веб-сайтах 

закладів освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
реалізації 
державної 
політики в галузі 
освіти 

20. Здійснювати втілення в освітню 
практику ефективного 

адміністративного і фінансового 
менеджменту, режиму економії 
видатків на освіту, 
енергозберігаючих технологій 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

  Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Гнучка, ефективна 
система управління 
матеріально - 
технічними 
ресурсами 

УСЬОГО: 
 

310.0 310.0 310.0 310.0 310.0  

 

№з/п Перелік заходів Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн, в т.ч. 

Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030  
Розвиток мережі закладів дошкільної освіти 

1. Забезпечити охоплення дітей 
дошкільного віку різними 

формами дошкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Запровадження 
альтернативних форм 
здобуття освіти;   

 (пед. патронат, сімейна, 
індивідуальна тощо) 

 Заклади освіти       збільшення охоплення 
дітей дошкільною освітою 



 
2. Формування спроможної 

мережі закладів дошкільної 
освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення охоплення 
дітей дошкільною освітою 

Обов’язковість, доступність та якість дошкільної освіти 

3. Зарахування дітей до закладів 
дошкільної освіти відповідно 
до вимог законодавства 

 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Дотримання черговості при 
зарахуванні дітей до 

закладів дошкільної освіти 
громади 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення доступності 
дошкільної освіти шляхом 
використання різних форм її 
здобуття: 
- у закладі дошкільної освіти; 
- черезсоціально- педагогічний 
патронат дітей, що не 
здобувають дошкільну освіту; 
- у приватних, корпоративних 
дитячих садках, розташованих у 
житлових та нежитлових 
приміщеннях (відповідно до 
нового санітарного 

регламенту). 
 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Запровадження 
альтернативних форм 
здобуття освіти; 
збільшення охоплення 

дітей дошкільною освітою 

5. Створення належних умов для 
обов’язкового здобуття дітьми 
дошкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Створення сучасних умов 
щодо доступності для 
отримання дітьми 

дошкільної освіти 
 

6 Налагодження співпраці між 
ЗДО та ЗЗСО для забезпечення 

наступності між дошкільною та 
початковою освітою 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Розвиток партнерства між 
батьками та закладом 

дошкільної освіти 

 

Модернізація змісту дошкільної освіти та надання якісних освітніх послуг 



 
7. Забезпечення умов реалізації 

Базового компоненту 
дошкільної  освіти, 
інваріантних та варіативних 
програм 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості надання 
освітніх послуг дошкільної 
освіти 

8. Забезпечення внутрішньої 
системи якості дошкільної 
освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості надання 
освітніх послуг дошкільної 
освіти 

9. Розвиток пріорітетних 

напрямків освітньої 
діяльності закладів 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості надання 
освітніх послуг дошкільної 
освіти 

10. Придбання  сучасного 
ігрового обладнання, 
твердого та м’якого інвентарю 

для закладів 
дошкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Забезпечення комфортних 
умов для організації 
освітнього процесу 

11. Відкриття сучасних 
прогулянкових та спортивних 
майданчиків у закладах 
дошкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

- 300.0 300.0 300.0 300.0 Забезпечення комфортних 
умов для організації 
освітнього процесу 

12. Оснащення закладів 
дошкільної освіти громади 
комп’ютерним обладнанням 
для освітнього процесу 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

60.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Оснащення закладів 

дошкільної освіти області 
комп’ютерним 
обладнанням для 
освітнього процесу 

 

13 Проведення системної, 
просвітницької роботи з 
батьками щодо залучення їх до 
партнерської співпраці 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Залучення батьківської 
громадськості до 
партнерської 
співпраці 

14. 

 

 

Сприяння участі закладів 
дошкільної освіти громади в 
обласних, Всеукраїнських та 
міжнародних конкурсах 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Розвиток творчо 
обдарованих 

дітей 



 

УСЬОГО 120,0 460,0 460,0 460,0 460,0  

Формування спроможної мережі закладів загальної середньої освіти громади 
1. Формування та розвиток мережі 

комунальних закладів загальної 
середньої освіти. 
Трансформація мережі ЗЗСО 

2026-2030 Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Формування та 

функціонування спроможної 
освітньої мережі шляхом 

проведення трансформації 
мережі закладів загальної 
середньої освіти у 
відповідності до законів 

України “Про освіту”, “Про 
повну загальну середню 
освіту” 

2. Зміна типів закладів загальної 
середньої освіти та приведення 
їх установчих документів у 
відповідність до вимог Закону 
України «Про освіту» 

2026-2030 Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

 

Місцевий 
бюджет 

5.0 10.0 10.0 - - Формування та 

функціонування спроможної 
освітньої мережі шляхом 

проведення трансформації 
мережі закладів загальної 
середньої освіти у 
відповідності до законів 

України “Про освіту”, “Про 
повну загальну середню 
освіту” 

3. Створення умов та 
забезпечення рівних 

можливостей для отримання 
повної загальної середньої 
освіти та реабілітаційних 

послуг дітям, які потребують 
корекції фізичного та 
розумового розвитку, з 
урахуванням нозології 
захворювання. 

2026-2030 Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

  Не 

потребує 

фінансуван
ня 

- - - - - Забезпечення потреб дітей з 
особливими освітніми 

потребами у здобутті повної 
загальної середньої освіти 

Обов’язковість, доступність та якість освіти 
 



 
4. Охоплення навчанням дітей та 

підлітків шкільного віку 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 100% 

охоплення дітей 
шкільного віку 

навчанням 

5. Здійснення обліку дітей 
шкільного віку (Всеукраїнський 
рейд «Урок») 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуваня 

- - - - - Забезпечення 100% 

охоплення дітей 
шкільного віку 

навчанням 

6. Забезпечення наступності між 
дошкільною та початковою 
освітою 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

   Не 

потребує 

фінансуван ня 

- - - - - Забезпечення 

безперервності 
освіти між 
дошкільним 

закладом та школою 

7. Організація системи баз даних 
та статистичної звітності 
закладів загальної середньої 
освіти 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Систематизація 
повної інформації та 

аналіз стану 
функціонування 
закладів загальної 
середньої освіти 

8
  

 

 

 

 

 

 

 

Створення умов та надання 
послуг для здобуття учнями 
повної загальної середньої 
освіти за різними формами 

навчання: денною, вечірньою 
(заочною), індивідуальною, 
дистанційною, мережевою 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

За 

потре 
бою 

За пот 
реб 
ою 

За 
пот 
реб 
ою 

За 
по
т 
реб 
ою 

За 
потр 
ебо 
ю 

Забезпечення 
доступності повної 
загальної середньої 
освіти для жителів 
громади 

9. 
 

Здійснення моніторингу якості 
освіти у закладах загальної 
середньої освіти 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості 
надання освітніх 
послуг 



 
10. 

 

 

 

 

 
 

Відкриття в КЗ «Іркліївський 

ліцей» класів дистанційного 
навчання для здобуття освіти 
учнями, які виїхали з України
 внаслідок повномасштабного 
вторгнення російської федерації 
і здобувають освіту в закладах 
освіти  країни перебування та 
України 

2026 Відділ 
освіти 

КЗ «Іркліївський 

ліцей» 

Місцевий 
бюджет 

50.0 - - - - Забезпечення 

рівного доступу для 
отримання повної 
загальної середньої 
освіти 

11. Створення на базі 
КЗ «Іркліївський ліцей»  
академічного ліцею 

2027 Відділ 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

За 

потре 
бою 

За пот 
реб 
ою 

За 
пот 
реб 
ою 

За 
по
т 
реб 
ою 

За 
потр 
ебо 
ю 

Забезпечення 
доступності учнів 

громади до 

профільної освіти 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

12. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Забезпечення участі закладів 
загальної середньої освіти в 
територіальних, обласних, 
всеукраїнських і міжнародних 
моніторингових дослідженнях 
якості освіти 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення якості 
надання освітніх 
послуг 

13. 
. 

Забезпечення безоплатного 
підвозу учнів та педагогічних 
працівників до закладів освіти та 
у зворотному напрямку 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

За 

потре 
бою 

За пот 
реб 
ою 

За 
пот 
реб 
ою 

За 
пот 
реб 
ою 

За 
потр 
ебо
ю 

Забезпечення 
підвезення учнів та 

педагогів до місць 
навчання і роботи 

 
Створення сучасного, інтелектуального безпечного освітнього середовища 

14. Сприяння участі закладів 
загальної середньої освіти у 
грантах, які мають на меті повне 
або часткове фінансування 
заходів, що сприятимуть 
реалізації творчого потенціалу 
учнів та учителів 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Розвиток творчого 

потенціалу учнівської 
молоді. 
Підвищення якості 
роботи з творчо 

обдарованими дітьми. 



 
15. Експертиза робочих навчальних 

планів. Аналіз ефективності 
використання інваріантної та 
варіативної складових робочих 
навчальних планів на вивчення 
предметів профільного циклу 

2026-
2030 

Заклади 
освіти Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Покращення якості 
планування 
освітнього процесу 

відповідно до 

вимог Державного 
стандарту 

 

16. Впроваджувати в освітній процес 
гуртки та факультативи, заняття з 
елементами тренінгу щодо 
протидії та попередження булінгу 
в колективі 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуванн
я 

- - - - - Запобігання 
виникненню 

проявам насильства 

та булінгу серед 
дітей 

17. Придбання та доставка для 
шкільних бібліотек підручників, 
худ літератури, створення 
медіатек, проведення 
книжкових акцій, тощо 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Забезпечення 

закладів загальної 
середньої освіти 
відповідною 
літературою
 

учнів підручниками, 
медіа засобами та 
художньою 
літературою 

18. Оснащення профільних 
кабінетів: фізики, хімії, 
математики, географії, біології, 
інформатики, та інших 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

За 

потре 
бою 

За 
пот 
реб 
ою 

За 
пот 
реб 
ою 

За пот 
реб 
ою 

За 
потр 
ебо ю 

Забезпечення  

закладів загальної 
середньої освіти 
технологічним 
обладнанням та 
наочними 
матеріалами для 
успішного 

впровадження 
Концепції «Нова 
українська школа» 



 

 
Поточні видатки для закладів 
загальної середньої освіти (оплата 
придбання та послуг в розрахунку 
на одну дитину – відповідно до 
затверджених видатків) 

2025-
2029 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

 

Місцевий 
бюджет 

відпо 
відно 
до 
затве 
рдже 
них 
видат 
ків 

відп 
овід но 
до затв 
ерджен 
их 
видатків 

відп 
овід но 
до затв 
ерд 
жен их 
вид 
аткі 
в 

відп 
овід но 
до затв 
ерд жен 
их вид 
атків 

відп 
овід 
но до 
затв 
ерд 
жен 
их 
вида 
тків 

Створення  

сучасного, 
комфортного та 
безпечного 
освітнього простору 

 

20. Збільшити охоплення школярів 
різними видами і формами 
спортивно-масової роботи, 
сприяти організації роботи в 
школах спортивних секцій 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов для 

фізичного розвитку 
школярів 

21. Організація діяльності літніх 
мовних таборів 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Створення умов для 

безпечного 
відпочинку учнів та 

надолуження 

освітніх втрат 

Удосконалення та оновлення системи профорієнтаційної роботи, підготовка до запровадження профільного рівня 
повної загальної середньої освіти 

22. Введення програм і спецкурсів 
профорієнтаційного спрямування 
у 9-11 класах закладів загальної 
середньої освіти 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Визначення 
професійних запитів 
та потреб учнів, 
орієнтація 

випускників на 
майбутню професію 

23. Проведення профорієнтаційних 
заходів: екскурсії  на 
підприємства,  ярмарок 
професій, зустрічі з фахівцями 
Центру  зайнятості  населення 
тощо. 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Визначення 
професійних запитів 
та потреб учнів, 
орієнтація 

випускників на 
майбутню професію 

 



 
24. Проведення діагностичних 

досліджень щодо нахилів і 
здібностей учнів 

2026-
2030 

Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Визначення 
професійних запитів 
та потреб учнів, 
орієнтація 

випускників на 
майбутню професію 

УСЬОГО: 230.0 175.0 175.0 175.0 175.0  

 
№з/п Перелік заходів Термін 

виконанн
я 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн, в т.ч. 

Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030  

Розвиток учнівського самоврядування в закладах загальної середньої освіти Іркліївської сільської територіальної 
громади 
1. Створювати умови для 

забезпечення діяльності 
різних моделей учнівського 
самоврядування  в  закладах 
загальної середньої освіт 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
функціонування 

органів 

учнівського 

самоврядування в усіх 
закладах загальної 
середньої освіти 

 

2. 2.Сприяти розвитку 
волонтерського руху серед 
учнівської молоді, залученню 

їх до участі у благодійних 
проєктах, акціях, тощо 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансуванн
я 

- - - - - Виховання в 

учнівської молоді 
толерантності, 
милосердя, доброти, 
співчуття. 

3. Оновлення банку даних 
кращого досвіду учнівського 
самоврядування 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Забезпечення 
функціонування 

органів 

учнівського 

самоврядування в усіх 
закладах загальної 
середньої освіти 

4. Організація і проведення 
тижнів лідерства  в 
Іркліївській сільській 
територіальній громаді 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Підвищення соціальної 
активності учнів та їх 
активної участі в 

процесах, що 
відбуваються в громаді 



 
5. Співпраця з іншими 

громадськими організаціями 
громади, району та області 

2026-20230 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Розвиток позитивного 
діалогуі ділової співпраці 
з громадськими 

організаціями 
7. Організація та проведення 

учнівським самоврядуванням 
тематичних заходів освітнього 
спрямування 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Активізація роботи 

учнівського 

самоврядування в 
закладах освіти 

8. 
Участь у міжнародних 
проєктах, акціях, спрямованих 
на роботу з молоддю, 
залученою до громадської 
діяльності 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Розвиток громадської 
ініціативи і громадянської 
відповідальності учнівської 
молоді 

9. 
Систематичне  навчання 
лідерів учнівського 
самоврядування   закладів 
освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Обмін досвідом роботи 
представників органів 

учнівського 

самоврядування шкіл 
громади, зміцнення 
дружніх стосунків між 

шкільними радами 
старшокласників 

 

10. Здійснення координації 
діяльності учнівських органів 
самоврядування 

2026-2030 Заклади освіти 
громади 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Здійснення підтримки та 
наданння допомоги в 

організації 
діяльності органів 
місцевого 
самоврядування 

11. Сприяння розвитку та 
активізації діяльності 
інституції Шкільних 
омбудсменів в закладах освіти 
громади 

2026-2030  Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Створення правових 
структурних підрозділів 

в кожній організації 
учнівського 

самоврядування, 
навчання правовим 
нормам та запобігання 
конфліктним 

ситуаціям в учнівському 
середовищі 

 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0  



 
УСЬОГО: 
1. Здійснення  психо- 

діагностичних тестувань, 
спрямованих на пошук 

обдарованих дітей та молоді, 
на предмет визначення 
інтелектуального рівня 
розвитку різних вікових груп 
учнів закладів загальної 
середньої освіти та 
вихованців позашкільних 
закладів громади 
 

2026-2030 Відділ освіти 

Заклади освіти  
 

Не 

потребує 

фінансуван ня 

- - - - - Виявлення обдарованої 
молоді 

 

2. Проведення заходів, 
спрямованих на виявлення, 
підтримку та самореалізацію 
обдарованих дітей і молоді. 
Забезпечення участі дітей у 
територіальних, обласних, 
всеукраїнських олімпіадах, 
конкурсах, турнірах, МАН, 
спортивних змаганнях, 
фестивалях, конкурсах- 

оглядах творчих колективів, 
наукових  учнівських 

конференціях, виставках 
творчих робіт тощо 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Сприяння активізації 
участі здобувачів освіти 
та педагогічних 

працівників. Виявлення 
обдарованої молоді 

3. Проведення заходів, 
спортивних змагань для учнів 
закладів  освіти 

Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 Сприяння виявленню 
інтелектуально, творчо- 

та спортивно 
обдарованих дітей 

4. 

 

 

 

5. 

Залучення до роботи з 
обдарованими дітьми 
громадських організацій, 
науковців, працівників музеїв, 
бібліотек тощо 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Формування у 

здобувачів освіти 
навичок наукової 
діяльності та 
винахідництва 



 

Налагодження тісної 
співпраці з закладами вищої 
освіти області щодо залучення 
учнівської молоді до активної
 наукової діяльності 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Формування у 

здобувачів освіти 
навичок наукової 
діяльності та 
винахідництва 

 

6. Пропагування кращого 
досвіду роботи шкільних 
наукових товариств, вчителів, 
психологів з проблем 
розвитку обдарованої молоді 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення рівня 

організації науково – 

пошукової роботи серед 
учнівської молоді 

7. Пошук, підтримка та розвиток 
обдарованих дітей та 
учнівської молоді, залучення 
їх до роботи в гуртках, 
студіях, секціях закладів 
загальної середньої освіти 
Іркліївської міської 
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Сприяння виявленню 
творчо обдарованих 
дітей 

8. Забезпечення проведення 
фестивалю «Веселі нотки» 
серед дитячих колективів ЗДО 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Сприяння виявленню 
творчо обдарованих 
дітей дошкільного віку 

9. Організація і проведення 
свята «Обдаровані учні» з 
переможцями обласних та 
Всеукраїнських учнівських 
змагань, турнірів та конкурсів, 
ІІІ, ІV етапу Всеукраїнських  

олімпіад  з 
базових предметів 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Заохочення учнів до 
участі у олімпіадах, 
змаганнях, турнірах 

  

10. Виплата стипендій, одноразова
 грошова винагорода
 учням переможцями 
обласних та Всеукраїнських 
учнівських змагань, турнірів та 
конкурсів, ІІІ, ІV етапу 
Всеукраїнських олімпіад з 
базових предметів 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Заохочення учнів до 
участі у олімпіадах, 
змаганнях, турнірах 



 
УСЬОГО: 
 

420.0 420.0 420.0 420.0 420.0  

Розвиток позашкільної освіти Іркліївської сільської територіальної громади 
№з/п  Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн, в т.ч. Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030  

1. Моніторинг функціонування 
закладу позашкільної освіти 
громади та якості надаваних 
цим закладом послуг 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклад 

позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Покращення якості 
позашкільної освіти в 
громаді 

2. Забезпечення діяльності 
закладу позашкільної освіти, 
розширення мережі гуртків у 
закладах освіти 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклад 

позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збільшення % 
охоплення 
позашкільною освітою 
дітей в сільській 
місцевості 

 

3. Забезпечення рівного доступу 
до позашкільної освіти дітям з 
особливими потребами 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклад 

позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов для 
здобуття позашкільної 
освіти дітьми з 
особливими освітніми 
потребами 

4. Систематичне вивчення, 
узагальнення та поширення 
досвіду організації і 
проведення позашкільної 
виховної роботи 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклад 
позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Поширення кращого 
педагогічного досвіду та 
підвищення позитивного 
іміджу закладу 

позашкільної освіти 

5. Забезпечення співпраці 
закладів позашкільної освіти з 
громадськими організаціями 
щодо змістовного дозвілля 
дітей  та  учнівської  молоді 
Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади 
позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Покращення якості 
надання позашкільної 
освіти та організації 
змістовного дозвілля 
дітей 



 

6. 
Забезпечення   участі 
вихованців закладу 

позашкільної освіти в 
обласних, міжнародних, 
Всеукраїнських та 
територіальних проєктах, 
акціях, конкурсах, фестивалях 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади 
позашкільної 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Створення оптимальних 
умов для розвитку 
особистості кожного 
вихованця 

7. Оновлення банку даних 
кращого досвіду роботи 
закладів позашкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади 
позашкільної 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Оновлення змісту і 
методики освітнього 
процесу на засадах 
української національної 
громадянської 
ідентичності 

 

8. Організація дозвілля дітей під 
час канікул. 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклад 
позашкільної 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Змістовна і безпечна 
організація дозвілля 

дітей 

9. Забезпечення функціонування 
Молодіжного простору 
Іркліївської сільської 
територіальної громади для 
задоволення потреби учнів 
закладів загальної середньої 
освіти у профорієнтаційній,  

трудовій, спортивній, творчій 
та професійній підготовці 

2026-2030 Відділ освіти  
Молодіжний 

простір 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади 

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 20.0 20.0 20.0 Задоволення потреб 

учнів закладу  загальної 
середньої освіти
 у 
профорієнтаційній, 
трудовій та професійній 
підготовці 

10. Забезпечення навчальними 
посібниками, сучасною 

комп’ютерною технікою та 
музичним обладнанням, тощо 
закладів позашкільної освіти 

2026-2030 Відділ освіти  
Заклади 
позашкільної 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Покращення матеріально 
– технічної бази закладу 

позашкільної освіти 

УСЬОГО: 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0  

                                  Професійний розвиток педагогічних працівників 
 



 

№з/ 
п 

Перелік заходів Термін 
виконанн 
я 

Виконавці Джерела 

фінансуван 
ня 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн, в т.ч. Очікувані 

результати 

2025 2026 2027 2028 2029  

1. Надання консультативної підтримки 
педагогічним працівникам 
дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 

якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

2. Підвищення ефективності навчання 
вчителів-предметників  методом 
практичного   застосування 
інформаційно-комунікаційних 
технологій в освітньому  процесі 
(офлайн та дистанційному) 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 

якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

3. Розроблення та апробація освітніх 
програм і навчальних курсів, що 
дозволяють ефективно реалізувати 
стандарти початкової та базової 
загальної середньої освіти, які 
відповідають  запитам  і  потребам 
здобувачів освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 

якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

 Популяризація наукової діяльності з 
метою мотивації до підвищення 
кваліфікації засобами інформальної 
освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Узагальнення 

та 
популяризація 
перспективног
о 
педагогічного 

досвіду 

5. Підтримка молодих педагогічних 
працівників. Організація та 
координація роботи «Школи 
становлення молодого вчителя» 

2025- 

2029 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підняття 

престижу 
професії та 
підтримка 

молодих 
педагогів 



 

6. 
Співпраця з міжнародними освітніми 
організаціями, науковими 
установами, фондами, асоціаціями та 
громадськими організаціями: 

-  Налагодження зв’язків із 
закладами освіти за кордоном для 
можливості участі педагогічних 
працівників у програмах міжнародних 
обмінів. Проведення заходів з 
професійного розвитку педагогічних 
працівників спільно з іноземними 
партнерами в Україні. 

- Налагодження міжнародного 
проєктного менеджменту (тренінги з 
проєктного менеджменту, пошук 
ґрантів, мотивація до участі). 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 

якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

 

7. Забезпечення участі педагогічних 
працівників у територіальних, 
обласних, Всеукраїнських, 
Міжнародних конкурсах, турнірах, 
проєктах 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Підвищення рівня 
професійного 
розвитку 

8. Організація заходів з неформальної 
освіти педагогічних працівників 
(семінари, вебінари, виставки, 
конференції, форуми) 

2026- 

2030 
 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Підвищення якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 



 

9. Забезпечення  наступності в 
упровадженні особистісно 
орієнтованої моделі змісту освіти, 
передбаченої Базовим компонентом 
дошкільної освіти та  Державним 
стандартом початкової освіти, через: 
а) онлайн конференції для вихователів 
закладів дошкільної освіти та вчителів 

початкової школи для обміну 
досвідом і взаємонавчання; 

2025- 

2029 
Відділ 
освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Удосконалення 

освітнього процесу, 
реалізація 

інноваційної 
діяльності на базі 
закладів освіти 

 

 б) створення програмно-методичного 
забезпечення наступності між 
дошкільною і початковою освітою 

 Заклади 
освіти 

       

10. Консультування педагогічних 
працівників з питань планування та 
визначення траєкторії їх професійного 
розвитку 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

11. Створення бази методичних розробок 
педагогічних інновацій 

2025- 

2029 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Систематичне 

надання пропозицій 
педпрацівникам 
щодо підвищення 
кваліфікації 

 

14. Нагородження заохочувальними 
відзнаками працівників освіти 
громади 

2026- 

2030 
 Місцевий 

бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Стимулювання 
педагогічних 

працівників за високі 
показники в роботі 

15. Сприяння своєчасному підвищенню 
кваліфікації керівних кадрів, а також 
педагогічних працівників закладів 
освіти та комунальних установ 
Іркліївської сільської територіальної 
громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Систематичне 

надання пропозицій 
педпрацівникам 
щодо підвищення 
кваліфікації 



 

16. Співпраця із закладами вищої освіти з 
питань підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників закладів 
освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

 
17. 

 

 

 

 

Організація та проведення атестації 
педагогічних працівників закладів 
освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади 

 

 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення про- 

фесійної компетент- 

ності педпрацівників 

18. 
 

Сприяння педагогічним працівникам 
у проходженні сертифікації 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Підвищення про- 

фесійної компетент- 

ності педпрацівників 

19. Запровадження педагогічної 
інтернатури та наставництва для 
педагогічних працівників 

2026- 

2030 Заклади 
освіти 

Державний 
бюджет 

В 
меж 
ах 
запл 
анов 
аних 
асиг 
нува 

нь 

В 

межа 
х 
запла 
нован 
их 
асигн
у 
вань 

В 

межа 
х 
запла 
нован 
их 
асігну 
вань 

В 
меж ах 
запл 
анов 
аних 
асіг 
нува 

нь 

В 

межа
х 
запла
н 
овани
х 
асігн
ув ань 

Методична 
підтримка вчителя 
протягом першого 
року роботи 

 

20. Сприяння участі педагогічних 
працівників у фахових конкурсах, 
конференціях, проєктах 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Підвищення рівня 
професійного 
розвитку 

21. Сприяння участі  педагогічних 
працівників   у Всеукраїнському 
конкурсі  «Учитель  року»; 
інформаційно-консультативна 
підтримка педагогів 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Підвищення рівня 
професійного 
розвитку 



 

22. Забезпечення реалізації права 
педагогічних працівників на 
підвищення кваліфікації за різними 
формами, видами, напрямками, 
суб’єктами 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення якості 
професійного 
розвитку 

педагогічних 
працівників 

 
23. 

Проведення щорічної освітньої 
педагогічної конференції, форуму 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Підвищення рівня 
професійного 
розвитку 

УСЬОГО: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0  

Безпечне освітнє середовище та соціальний захист учасників освітнього процесу 

№з 

/п 

    Перелік заходів Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн, в т.ч. 
Очікувані 
результати 

2026 2027 2028 2029 2030  

Забезпечення умов збереження та зміцнення здоров’я дітей 

1. Впровадження у педагогічний 
процес новітніх методик 
профілактики та лікування 
дитячих захворювань, 
здоров’язберігаючих та здоров’я- 

формуючих  технологій, 
соціально-оздоровчих проєктів 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 
освітнього 
середовища, 
сприятливого для 
збереження 
здоров`я дітей 

2. Залучення учнівської молоді до 
участі в програмах розвитку 
життєвих навичок 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 
освітнього 
середовища, 
сприятливого для 
збереження 
здоров`я дітей 

3. Проведення  у закладах 
громади моніторингу 
здоров’я дітей 

освіти 
стану 

2026- 

2030 Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 
освітнього 
середовища, 
сприятливого для 
збереження 
здоров`я дітей 



 

4. Розробка системи профілактичних 
заходів, спрямованих на 
формування здорового способу 
життя 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 

освітнього 
середовища, 
сприятливого для 
збереження 
здоров`я дітей 

 

5. Впровадження інтерактивних 
форм роботи з учнями та їх 
батьками щодо бережливого 
ставлення до власного здоров’я та 
формування стійких мотиваційних 

установок на здоровий спосіб 
життя 

2026- 

2030 Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 
освітнього 
середовища, 
сприятливого для 
збереження 
здоров`я дітей 

6. Проведення заходів 
протидії булінгу в 
середовищі 

з питань 
освітньому 

2026- 

2030 Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

7. Організація та проведення днів 
цивільного захисту і тижнів 
безпеки у закладах освіти 
Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

8. Проведення профілактичних 
заходів, спрямованих на 
зменшення асоціальних проявів в 
учнівському середовищі та заходів 
щодо запобігання домашньому 
насильству 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

9. Забезпечення проходження 
періодичних медичних оглядів 
працівниками закладів освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

 



 

10. Забезпечення медичного 
обслуговування вихованців та 
учнів закладів освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

    Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

11. Забезпечення проходження 
навчання з охорони праці, 
цивільного захисту та пожежної 
безпеки працівниками закладів 
освіти та інше 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

12. Забезпечення закладів освіти 
дезінфекційними, миючими 
засобами та медичними 
препаратами для надання першої 
допомоги 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 Місцевий   
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

13. Проведення моніторингу стану та 
причин дитячого травматизму, 
нещасних  випадків  серед  дітей 
дошкільного та шкільного віку 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

- - - - - Запобігання 
випадкам 
дитячого 
травматизму 

 

Соціальна підтримка дітей пільгових категорій 
 

14. Забезпечення дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, які навчаються у 
закладах загальної середньої 
освіти, спортивною або шкільною 
формою 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

 

Місцевий 
бюджет 

40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 Соціальна 
підтримка дітей 
пільгових 
категорій 

15. Здійснення виплат одноразової 
допомоги дітям-сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського 
піклування, після досягнення 18- 

річного віку 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

 

 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Соціальна 
підтримка дітей 
пільгових 
категорій 



 

16 Здійснення виплат одноразової 
допомоги у розмірі не менше 6 
прожиткових мінімумів дітям-

сиротам і дітям, позбавлених 
батьківського піклування, після 
закінчення навчального закладу  

2026-2030 Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 Соціальна 
підтримка дітей 
пільгових 
категорій 

Фізичне виховання 
 

17. Забезпечення участі збірних 
команд закладів загальної 
середньої освіти в районних та 
обласних спортивних змаганнях 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Місцевий 
бюджет 

30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 Створення 
сприятливих умов 
для фізичного 
розвитку дітей 

18. Проведення територіальних 
спортивних змагань із туризму та 
спортивного орієнтування 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Створення 
сприятливих умов 
для фізичного 
розвитку дітей 

 

19. .Будівництво та оновлення 
спортивних та ігрових 
майданчиків в закладах освіти 
громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Місцевий 
бюджет 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

Покращення 
спортивної бази 
закладів освіти 

20. Забезпечення закладів освіти 
необхідним  розвиваючим, 
спортивним та  ігровим 
інвентарем, атрибутами 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Покращення 
навчально - 
тренувальної бази 
закладів освіти 

21. Забезпечення збереження та 
ефективного використання 
фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних споруд закладів освіти 
громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

   Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Покращення 
спортивної бази 
закладів освіти 

22. Забезпечення створення 
спеціальних груп для занять 
фізичною культурою у закладах 
загальної середньої освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 
сприятливих умов 
для фізичного 
розвитку дітей 

 



 

 
Безпечне харчування 

 

23. Впровадження системи 
безпечності харчування дітей за 
стандартами НАССР 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 

належних умов 

для організації та 
здійснення 

безпечного та 
якісного 

харчування дітей 

24. Організація та проведення нарад, 
семінарів з питань організації 
харчування дітей, дотримання 
вимог діючих санітарних норм та 
правил на харчоблоках закладів 
освіти. 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Отримання 

персоналом знань 
щодо організації 
та забезпечення 
дітей у закладах 
освіти безпечним 
і якісним 

харчуванням 

25. Здійснення контролю за якістю та 
станом організації харчування 
дітей різних вікових категорій в 
закладах освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Профілактика 
виникнення 
інфекційних та 
неінфекційних 
захворювань 
дітей 

26. Забезпечення раціонального, 
збалансованого харчування дітей у 
закладах дошкільної, загальної 
середньої освіти з дотриманням 
натуральних норм харчування з 
врахуванням віку 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Місцевий 
бюджет 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

 

В 

межах 
асигнув 
ань 

Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

 

26. Заходи щодо профілактики 
виникнення гострих кишкових 
інфекцій та харчових отруєнь в 
закладах освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Профілактика 
виникнення 

епідускладнень у 
закладах освіти 



 

27. Здійснення якісного, безпечного 
та збалансованого дієтичного 
харчування (для дітей з цукровим 
діабетом, безглютенове та 
безлактозне харчування) 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

28. Забезпечення безкоштовним 
одноразовим харчуванням учнів 1- 

4 класів та учнів пільгових 
категорій закладів освіти громади 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Державний 
бюджет 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

В 

межах 
асигнув 
ань 

   В 

межах 
асигнув 
ань 

Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

29. Організація підвищення 
кваліфікації для кухарів закладів 
освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Покращення 

якості харчування 
в закладах освіти 

  

Забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти 
 

30. Проведення аналізу стану 
забезпечення пожежної безпеки в 
закладах освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 

якості контролю 
за виконанням 
управлінських 
рішень 

31. Розроблення комплексних планів 
заходів щодо запобігання 
пожежам 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

   Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Наявність чіткого 
плану заходів 

забезпечення 

пожежної безпеки 

32. Проводення занять з питань 
забезпечення пожежної безпеки 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

   Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 
обізнаності 
працівників з 

питань пожежної 
безпеки 



 

33. Навчання керівного складу за 
програмою пожежно-технічного 
мінімуму. 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

Місцевий 
бюджет 

10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 Підвищення 
якості 
управлінської 
майстерності 
керівників 
закладів 

 

34. Удосконалення роботи 
добровільних пожежних дружин 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 
безпеки 

життєдіяльності 
учасників 

освітнього 
процесу 

35. Здійснення обслуговування 
вентиляційних каналів та 
димоходів, сигналізаторів 
загазованості 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Посилення 

безпеки учасників 
освітнього 
процесу 

36. Придбання та технічне 
обслуговування первинних засобів 
пожежогасіння 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Посилення 

безпеки учасників 
освітнього 
процесу 

37. Створення та функціонування 

«класів безпеки» 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 

освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 Посилення 

безпеки учасників 
освітнього 
процесу 

 

38. Організувати функціонування 
дружин юних пожежників 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Інформаційне 
забезпечення та 
формування 
навичок 

правильних дій 
під час пожежної 
небезпеки. 

Шкільний автобус 
 



 

39. Організація підвезення учнів до 
закладів освіти та у зворотному 
напрямку шкільним автобусом 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

Забезпечення 

підвезення учнів 
та до місць 

навчання і роботи 

40. Придбання автобусів 2026- 

2030 
Ірклії
вська 
сільсь
ка 
рада 

Місцевий 
бюджет 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

Забезпечення 
транспортними 
засобами закладів 
освіти, які 
потребують 
підвезення 

41. Придбання паливно-мастильних 
матеріалів для транспортних 
засобів відділу освіти 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

В межах 
асигнува 
нь 

Забезпеченість 
паливно- 

мастильними 
матеріалами 

42. Проведення та проходження 
технічного обслуговування 
транспортних засобів 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Збереження у 
належному стані 
транспортних 
засобів 

 

43. Придбання запасних запчастин 
для ремонту транспортних засобів 
та проведення ремонтних робіт 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 Забезпечення 
належного стану 
транспортних 
засобів 

44. Забезпечення контролю за 
дотриманням правил перевезення 
дітей 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Збереження 

життя та здоров’я 
учасників 

освітнього 
процесу 

 
Оздоровлення та відпочинок 



 

45. Організація  літнього 
оздоровлення дітей у закладах 
дошкільної освіти, розробка і 
впровадження прогресивних 
методів загартування дитячого 
організму 

2026- 

2030 
Заклади 
дошкільн 
ої освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Здійснення 
оздоровчих 
заходів, 
направлених на 
покращення 

здоровя дітей 
дошкільного віку 

46. Забезпечення роботи таборів з 
денним перебуванням та мовних 
таборів при закладах загальної 
середньої освіти  

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 

Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 Організація 
відпочинку та 
оздоровлення 
дітей. 
Надолуження 
освітніх втрат. 

47. Забезпечення щорічного 
оздоровлення та відпочинку дітей, 
які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки 

2026- 

2030 
Відділ 
освіти 
Заклади 
освіти 

Місцевий 
бюджет 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

За 
потребою 

Організація 
відпочинку та 

оздоровлення 
дітей 

  
УСЬОГО: 

1495.0 1495.0 1495.0 1495.0 1495.0  

Освіта осіб з особливими потребами 
 

 

№з/п 

Перелік заходів Термін 

виконан
ня 

Виконавці Джерела 
фінансуван 
ня 

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн, в т.ч 

Очікувані 
результати 

2026 2027 2028 2029 2030  

1 Щорічне систематичне оновлення бази 2026- Відділ освіти  

 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 

даних про дітей з особливими освітніми 2030       для здобуття 

потребами. Встановлення  Заклади освіти      для розвитку 

наявності/відсутності особливих        осіб з ООП 

освітніх потреб у дітей за зверненням         

батьків (законних представників         

дитини), подальшого психолого-         

педагогічного супроводу та надання         

корекційно-розвиткових послуг,         

визначення типології труднощів та         

рівнів підтримки         



 

2 Розширення мережі класів (груп) з 
інклюзивним навчання у закладах 
дошкільної та загальної середньої освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти 

Заклади 

освіти  

Місцевий 
бюджет 

В 

межах 
асигну 
вань 

В 

межах 
асигну 
вань 

В 

межах 
асигн 
увань 

В 

межах 
асигну 
вань 

В 

межах 
асигну 
вань 

Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

          

3 Здійснення моніторингу стану 
впровадження інклюзивної освіти та 
навчальних досягнень учнів в умовах 
інклюзивного навчання 

2026- 

2030 
Відділ освіти 

 

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

          

4 Забезпечення ефективної співпраці із 
Новодмитрівським  КУ«Інклюзивно-
ресурсний центр» в частині
 надання психолого- педагогічних, 
корекційно-розвиткових послуг дітям з 
особливими освітніми потребами 
раннього та дошкільного віку,  які  не  
відвідують  закладидошкільної освіти, 
а також дітям, які здобувають освіту у 
формі педагогічного патронажу 

2026- 

2030 
Відділ освіти  Місцевий 

бюджет 

 

120 130 140 150 160 Виявлення 
дітей, які мають 
порушення 
розвитку в 

ранньому віці. 

 

5 Забезпечення взаємодії ІРЦ з закладами 
освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти 

Заклади освіти 
Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення 

доступних умов 
для навчання, 
реабілітації осіб 
з ООП 

6 Забезпечення раннього виявлення, 
педагогічне вивчення та повне 
охоплення осіб з ООП. Розробка та 
впровадження проєкту «Раннє 
втручання та ранній розвиток дітей». 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Виявлення 
дітей, які мають 
порушення 
розвитку в 
ранньому віці. 



 

7 Удосконалення науково-методичного 
забезпечення, матеріальної бази для 
покращення освітньо-розвивального 
середовища 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

 

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Створення 

належних умов 
для 

забезпечення 

освітніх потреб 
дітей з 

особливими 
освітніми 
потребами 

8 Вивчення динаміки розвитку дітей та 
рівні їх навчальних досягнень в умовах 
інклюзивного навчання 

2026- 

2030 
 

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

9 Забезпечення наступності у здобуті 
освіти дітей з особливими освітніми 
потребами (дошкільна, початкова, 
базова, профільна освіта) 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

10 Здійснення супроводу дітей з 
особливими освітніми потребами та 
надання консультативно-методичної 
підтримки батькам  (особам, які їх 
замінюють), педагогам 

2026- 

2030 
 

Заклади освіти 
Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

 

11 Забезпечення спеціальної підготовки та 
підвищення кваліфікації педагогічних 
кадрів для роботи з дітьми з 
особливостями психофізичного 
розвитку в умовах інклюзивного 
навчання в закладах дошкільної, 
загальної  середньої  та  позашкільної 
освіти 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти  

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 



 

12 Проведення семінарів, нарад для 
педагогічних працівників, що 
впроваджують інклюзивне навчання 

2026- 

2030 
Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Підвищення 
кваліфікації 
педагогічних 
працівників 

щодо організації 
роботи з дітьми 
ООП 

13 Інформаційно-просвітницька робота у 
громаді з питань забезпечення прав дітей 
з особливими освітніми потребами на 
освіту 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

Заклади освіти 

  Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
для здобуття 

для розвитку 
осіб з ООП 

14 Забезпечення безперешкодного доступу 2026- Відділ освіти Місцевий В В В В В Створення 

до приміщень закладів освіти дітей з 
порушеннями опорнорухового апарату. 

2030 Заклади освіти бюджет межах 

асигну 
вань 

межах 

асигну 
вань 

межах 

асигн 
увань 

межах 

асигну 
вань 

межах 

асигну 
вань 

належних умов 
для 
забезпечення 

         освітніх потреб 
         дітей з 
         особливими 
         освітніми 
         потребами 

15 Створення та удосконалення ресурсних 
кімнат в ЗЗСО та ЗДО 

2026- Відділ освіти Місцевий 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Створення 

2030 Заклади освіти бюджет      належних умов 
        для забезпечення 

освітніх потреб 
дітей з 
особливими 
освітніми 
потребами 

 

16 Налагодження співпраці з 
громадськими організаціями, 
Всеукраїнськими та Міжнародними 
благодійними фондами. 

2026- 

2030 
Відділ освіти  

 

Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Створення умов 
та забезпечення 
удосконалення 
інноваційного 
середовища в 
корекційній 

освіті для осіб з 
ООП 



 

УСЬОГО: 220,0 230,0 240,0 250,0 260,0  

                                 Виховання та розвиток особистості в системі освіти 
 

№з/п Перелік заходів Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн, в т.ч. Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030  

1. Організація та проведення 
територіальних заходів 
виховного спрямування 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
змістовного дозвілля 
дітей та учнівської 
молоді 

2. Проведення освітніх заходів 
щодо престижу української 
мови 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Виховання у учнів 
любові і поваги до 
української мови 

3. Організація та проведення 
заходів щодо реалізації 
Стратегії національно- 

патріотичного виховання та 
Концепції національно- 

патріотичного  виховання  в 
системі освіти України 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення у молодого 
покоління розвинутої 
патріотичної свідомості і 
відповідальності 

4. Забезпечення дотримання 
вимог законодавства України 
щодо заборони втручання 
політичних партій, 
релігійних та інших 
організацій у освітній процес 
закладів освіти Іркліївської 
сільської територіальної 
громади  

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Дотримання вимог 
чинного законодавства 

 



 

5. Моніторинг  рівня 
сформованості національно- 

патріотичної свідомості у 
дітей та учнівської молоді 
закладів освіти 

Іркліївської сільської  
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення у молодого 
покоління розвинутої 
патріотичної свідомості і 
відповідальності 

6. Організація і проведення 
освітніх (екологічних, 
історичних, краєзнавчих, 
мовних, тощо) конференцій 
учнівської молоді 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Самореалізація учнів у 
різних видах позаурочної 
діяльності 

7. Впровадження в   освітній 
процес різноманітних форм 
проведення     заходів 
національно-патріотичного 
спрямування  (тренінги, 
майстер-класи,    вебінари, 
проекти, табори,  семінари, 
засідання за круглим столом, 
конференції, форуми та ін.) 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення у молодого 
покоління розвинутої 
патріотичної свідомостіі 
відповідальності 

8. Організація і проведення 
виховних заходів, 
присвячених героїчним 
подвигам українських воїнів 
у боротьбі за територіальну 
цілісність  і  незалежність 
України 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Створення ефективної 
системи національно – 

патріотичного виховання 
в закладі освіти 

9. Модернізація мережі музеїв 
при закладах освіти громади, 
поповнення їх фондів новими 
матеріалами пошукової 
роботи учнів та молоді 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 Використання музейного 
простору для духовного, 
інтелектуального 
розвитку дітей. 
Відновлення і вшанування 
національної пам’яті. 

 



 

10. Забезпечення співпраці 
закладів освіти Іркліївської 
сільської територіальної 
громади з соціальними 
інститутами, волонтерськими 

та громадськими 
організаціями з питань 
виховної роботи 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти  

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Удосконалення 
технологій виховання в 
умовах тісної співпраці 
різних соціальних 
інституцій 

11. Забезпечення належного 
проведення територіального 
етапу Всеукраїнської дитячо- 

юнацької військово- 

патріотичної  гри  «Сокіл» 
(«Джура»)» 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти  

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Створення ефективної 
системи національно – 

патріотичного виховання 

12. Активізація 

профорієнтаційної роботи 
серед старшокласників 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
сприятливих умов для 
самореалізації 
особистості відповідно 
до інтересів і нахилів 

13. Активізація руху 
волонтерської допомоги 
(акції, проєкти) у закладах 
освіти Іркліївської сільської 
територіальної громади 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Формування позитивного 
ставлення до 

благодійності та 

громадянської активності 

14. Організація та проведення 
місячника військово- 

патріотичного виховання та 
оборонно-масової роботи в 
закладах освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Здійснення системного 
національно – 

патріотичного виховання, 
як складової 
національної безпеки 
України 

15. Організація та проведення 
тижнів правової освіти у 
закладах освіти 

2025-2029 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Виховання правової 
культури підростаючого 
покоління 

 



 

16. Забезпечення співпраці 
закладів освіти Іркліївської 
сільської територіальної 
громади з військовими 
частинами з питань 

допризовної підготовки і 
військово- патріотичного 
виховання молоді 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Формування громадської 
активної позиції молодих 
громадян щодо захисту 
України. Підвищення 

престижу військової 
служби. 

17. Забезпечення співпраці 
закладів освіти Іркліївської 
сільської територіальної 
громади із медичними 

установами, службою у 
справах дітей, відділом 

кримінальної поліції у 
справах дітей з питань 
морально-правового 

виховання дітей та учнівської 
молоді 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

 

 

Не 

потребує 

фінансуван
ня 

- - - - - Підвищення рівня 

вихованості та правової 
культури учнів 

Європейський вимір в освіті 
 

18. Відзначення Днів Європи, 
Тижня толерантності, 
Європейського  тижня 
місцевої демократії 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

19. Участь у міжнародних 
моніторингових 

дослідженнях якості освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

20. Проведення веб-конференцій 
з питань євроінтеграції та 
розвитку співробітництва з 
партнерами з країн Європи та 
інших регіонів України 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

 



 

21. Організація стажування та 
обміну досвідом 
педагогічних працівників та 
методистів в країни Європи 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

22. Залучення до співпраці у 
закладах загальної середньої 
освіти волонтерів, носіїв 
мови для вдосконалення 
рівня  володіння  іноземною 
мовою 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

23. Участь здобувачів освіти у 
міжнародних, всеукраїнських 
та іншого рівня проєктів 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Сприяння процесам 
європейської інтеграції, 
формування у учнів 
європейських цінностей 

 

УСЬОГО: 
130.0 130.0 130.0 130.0 130.0  

         Цифровізація 
 

№з/п Перелік заходів Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн, в т.ч. Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030 
 

1 Проведення моніторингу 
наявного обладнання у 
класах та визначення 

критичного терміну 
експлуатації техніки 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Створення бази даних 
електронних ресурсів 
закладів освіти 

2 Аналіз технічного стану та 
модернізація комп’ютерної 
мережі закладів освіти 
громади 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Створення бази даних 
електронних ресурсів 
закладів освіти 



 

3 Створення навчально- 

методичної бази з 
навчальних дисциплін 
(розробка інтерактивних, 
проєктивних,  кейс- 

технологій, електронних 
навчальних курсів, 
підручників, посібників, 
системи комп’ютерного 
тестування знань, які 
відповідають  сучасним 
вимогам) 

2026-2030 Відділ освіти 
Новоселицької 
міської ради 

Заклади освіти 

 

 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Використання 
інформаційних 

ресурсів та ІКТ в 

освітньому процесі. 

4 Започаткувати конкурс на 

«Кращий сайт закладу 
освіти » 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 Створення 
позитивного іміджу 
закладів освіти 

5 Запровадження 

електронних трудових 
книжок 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Вчасне та якісне 
формування та 
надання звітності 

6 Реалізація  освітнього 
проєкту «Інфомедійна 
грамотність у закладах 
освіти Іркліївської 
сідьської територіальної 
громади» 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення рівня 
цифрової освіти 
учасників освітнього 
процесу 



 

7 Цифровізація закладів 
освіти, якіпередбачатимуть 
заходи спрямовані на 
підвищення рівня цифрових 
компетентностей учасників 
освітнього процесу 
відповідно до стандартів: 
покращення 

інфраструктури закладу 
освіти, збільшення 
швидкості підключення до 
мережі інтернет, створення 
освітніх  платформ, 
створення цифрових 
лабораторій  в  закладах 
загальної середньої освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

 

Місцевий 
бюджет 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Створення сучасно 
матеріально-технічної 
бази у закладах 

загальної середньої 
освіти 

8 Проходження 

педагогічними 

працівниками закладів 
освіти курсів, семінарів, 
вебінарів з цифрової 
грамотності 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Підвищення рівня 
цифрової освіти 
педагогів 

УСЬОГО: 
 

105.0 105.0 105.0 105.0 105.0  

Впровадження енергозберігаючих та енергоефективних заходів 

№з/п Перелік заходів Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн, 
в т.ч. Очікувані результати 

2026 2027 2028 2029 2030 

1. Огляд технічного 
забезпечення закладів освіти 
громади і надання технічної 
допомоги щодо проведення 
енергоаудиту  та 

впровадження системи 
енергоменеджменту 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

 

Не 

потребує 

фінансування 

- - - - - Забезпечення 
раціонального 

впровадження заходів з 
енергозбереження 



 

2. Сприяння участі закладів 
освіти громади у проєктах з 
енергозбереження 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Забезпечення 
раціонального 

впровадження заходів з 
енергозбереження 

3. Широка просвітницька 
робота з енергозбереження 
серед освітян громади, учнів 
та їхніх батьків 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Забезпечення 
раціонального 

впровадження заходів з 
енергозбереження 

4. Проведення постійного 
моніторингу 

енергозбереження та 
енергоспоживання, 
ефективності впровадження 
заходів з енергозбереження 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти Не 

потребує 

фінансуван 
ня 

- - - - - Забезпечення 
раціонального 

впровадження заходів з 
енергозбереження 

5. Реконструкція мереж 
електропостачання зі 
встановленням сонячної 
електростанції в закладі освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
КЗ 
«Іркліївський 
ліцей» 

Місцевий 
бюджет 

1743,0 1500,0- 3000,0- 3000,0

- 

3000,0 Забезпечення 
енергонезалежності 
закладу освіти  

 
УСЬОГО: 

1743,0 1500,0 -3000,0 3000,0
- 

3000,0-  

Перелік капітальних видатків (будівництво, реконструкція, капітальний ремонт та придбання) за рахунок коштів 
бюджету громади та з інших джерел (субвенцій, дотацій) 

 

№з/п Перелік заходів Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 
грн, в т.ч.   Очікувані 

результати 

2026 2027 2028 2029 2030  



 

1. Реконструкція, проведення 
капітальних та поточних 
ремонтів приміщень, огорож, 
покрівель, систем електро-, 

водо-, тепло- постачання, 
газових мереж, сантехнічних 
мереж, санвузлів, каналізації, 
інженерних систем закладів 
освіти,  замінна  віконних  та 
дверних блоків, тощо 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

1000,0 1000,0 1000,0 1000, 

0 

1000, 

0 
Формування 
безпечного 
освітнього 
середовища 

2. Обладнання приміщень 
(будівель) закладів освіти 
системами протипожежного 
захисту (здійснення їх 
технічного обслуговування та 
пожежного спостерігання) 

2026-3029 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

650.0 150,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення 
безпечних 
умов 
експлуатації 
будівель та 

споруд закладів 
освіти 

 

3. Ремонт та реконструкція 
газових, електричних та 
твердопаливних системи 
опалення 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Забезпечення 
безпечних 
умов 
експлуатації 
будівель та 
споруд 

закладів 

дошкільної 
освіти 

4. Демонтаж будівель та споруд 2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50,0 - - - - Формування 
безпечного 
освітнього 
середовища 



 

5. Облаштування санвузлів для 
людей з обмеженими 
фізичними можливостями з 
метою облаштування простору 
за принципами безбар’єрності 
та універсального дизайну 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

- 300,0 300,0 300,0 300,0 Створення 
санітарних 
умов для 

забезпечення 
фізичної 
безбар’єрності 
закладів 
освіти 

6. Здійснення капітального 

ремонту харчоблоків 

Іркліївського ліцею  та 
Мельниківського ліцею 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

4734,8 2000,0 - - - Покращення 
матеріально – 

технічного 
стану їдалень 
закладів 
освіти 

7. Заміна та оновлення 
технологічного обладнання 
харчоблоків в закладах освіти 
громади 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Покращення 
матеріально – 

технічного 
стану їдалень 
закладів 
освіти 

 

8. Придбання спеціальних засобів 
корекції психофізичного 
розвитку, що дають змогу 
опанувати навчальну програму, 
для осіб з особливими освітніми 
потребами, які здобувають 
освіту  в  інклюзивних  класах 

(групах) закладів дошкільної, 
загальної середньої освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Створення 
технічних 
умов для 

забезпечення 
освітнього 
процесу для 
осіб з ООП 
закладів 
освіти 



 

9. Оснащення в закладах загальної 
середньої освіти профільних 
кабінетів: фізики, хімії, 
математики, географії, біології, 
інформатики 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Забезпечення 
закладів 

загальної 
середньої 
освіти 

технологічним 

обладнанням 

та наочними 
матеріалами 

для успішного 
впровадження 
концепції 
Нова 

українська 
школа 

10. Забезпечення функціонування 
осередку предмета «Захист 
України» на базі КЗ 
«Іркліївський ліцей» 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

100,0 200,0 - - - Забезпечення 
умов для 
викладання 
предмету 

«Захист 
України» 

11. Забезпечення закладів освіти 
сучасними інтерактивними 
засобами, придбання 
інтерактивних дощок, панелей, 
проекторів для проведення 
мультимедійного   оснащення 
закладів освіти 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Створення 
сучасної 
матеріально- 

технічної бази 
у ЗЗСО 

 

12. Закупівля комп'ютерного 
обладнання на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної 
загальної   середньої   освіти 

«Нова українська школа» 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Створення 
сучасної 
матеріально- 

технічної бази 
у закладах 

загальної 
середньої 
освіти 



 

13. Оснащення закладів загальної 
середньої освіти обладнанням 
для навчальних кабінетів, 
центрів, STEM-лабораторій 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 
Створення 
сучасної 
матеріально- 

технічної бази 
у закладах 

загальної 
середньої 
освіти 

14. Придбання  сучасних 
комп’ютерних комплексів, 
комп’ютерної техніки для 
цифровізації закладів освіти та 
поновлення   наявного 
прикладного програмного 
забезпечення 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

- 500,0 - - - Створення 
сучасної 
матеріально- 

технічної бази 
у закладах 

загальної 
середньої 
освіти 

15. Придбання спорядження для 
гуртків туристсько- 

краєзнавчого напрямку 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

- 20,0 - - - Покращення 
матеріально – 

технічної бази 
КЗ «Центр 

позашкільної 
освіти» 

16. Придбання та оновлення 
спортивних снарядів, інвентарю, 
спортивного обладнання 
спортивних залів, спортивних та 
ігрових майданчиків для 

Повноцінного проведення 
уроків фізичної культури 

2026-2030 Відділ освіти 
Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 Покращення 
матеріально – 
технічного 
забезпечення 
спортивної 
бази громади 

 

17. Придбання сучасної 
аудіоапаратури для проведення 
масових заходів, здійснення 
концертної діяльності 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

- 200,0 - - - Покращення 
матеріально – 

технічної бази 
КЗ «Центр 

позашкільної 
освіти» 



 

18. Поповнення бібліотечного 
фонду закладів освіти 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Державний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

В 

межах 
асигну
вань 

В 

межах 
асигнув
ань 

В 

межах 
асигну
вань 

В 

межах 
асигну
вань 

В 

межах 
асигну
вань 

Формування 
оновленого 
фонду 

шкільних 
бібліотек, 
оснащеного 
сучасною 
навчально- 

методичною 
та науково- 

популярною 
літературою 

19. Придбання автобусів за 
програмою «Шкільний 
автобус» 

2026-2030 Відділ освіти  

Заклади освіти 

Місцевий 
бюджет 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 

За 

потреби 
Поповнення 
та оновлення 
існуючого 
автопарку 

УСЬОГО: 8234,8 6470,0 4000,0 4000,0 4000,0  

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                              Світлана ЛУТ 


